Ut sua lenirent mala consilio meliore,
 Et subeant turrem quæ præsidet ardua pottæ,
 Hos equidem teget in misera sua dextera morte.
 Victorem victumque facit nox irrequietum
 Victa rapit victor, videt hic accurrere lethum.
 Jamque diem luctusque novos aurora vocabat,
 Vicinæ morti se civis in urbe parabat.
 Christicolæ stringunt enses, et tecta cruentis
 Corporibus complent, populique cruore cadentis.
 Hic etiam virtutis opus gladiis iniere,
 Corpore qui tenui vires modicas habuere.
 Dantque senes decollandi pœnam graviorem
 Quam juvenes; producit enim vis parva dolorem.
 Et veluti minimum potuissent esse nocere
 Tempora quorumdam laqueis sic implicuere.
 Ut laquem baculus constringat, et interiora
 Perforet ossa rigens funis, cruor impleat intra,
 Tunc educta suis exstabant oribus horum
 Lumina, fœdabat sanies barbas miserorum.
 Talia fingeat auri sitis effodiendi.
 Nam quid non suadet amor immoderatus habendi?
 Viscera morte gravi jam frigida dextra cruenta
 Scindit, et ex ipsis manus haurit avara talenta.
 Ast alios servare ducis quos cura volebat,
 Irrevocabile vulgus ad impia fata trahebat.
 Ima senes erebi repetunt, venduntur ephebi.
 Detinuit nostros in finibus his mora mensis.
 Mortuus interea præsul fuit hic Oriensis.
 Nostra cohors paucis consumsit multa diebus:
 Nescit enim partis victoria parcere rebus.
 Illic ergo famem gens pertulit immoderatam,
 Et susceperunt mortem plerique vocatam,
 Et quia non habuit populus quod habere licebat,
 Tendit in illicitum, facit hoc quod jus prohibebat.
 Proh dolor! heu facinus! verubus posuere recentes
 Turcorum carnes, lacerant cadavera dentes.

*Discordio inter Boimundum et comitem. S. Egidii.
 Fausta omnia Christianis succedunt.*

Tunc perscrutatur Boimundi causa secundo
 Nec concordari potuit dux cum Raymundo,
 Regem non recipi Constantinopolitanum,
 Nec dare juratum, comes asserit esse profanum.
 Ergo viæ curam sanctæ ducis ira rejecit,
 Ira ducem, dux agmen iter postponere fecit.
 Ille quidem cum principibus repetivit amata
 Mœnia, plebsque dolet tantis patribus viduata.
 Sed comes Egidii Sancti manet irrequietus,
 Anxius in multis, curarum mole repletus.
 Sit modo salva fides placet ut descendat ad ima
 Quælibet, et procerum summetur res ea lima,
 Mandavitque viris absentibus ut Rugiosam
 Juris amore petant, rem discutiant odiosam.
 Conveniunt, rem discutiunt, sed fraus ibi dira
 Dæmonis insedit, nec finem repperit ira.
 Tunc Marram petiit comes expectatio turbæ,
 Collegitque sua comites Boimundus in urbe.
 Ut comes a cunctis se conspiciat esse relictum,